
 
              Comisión de Disciplina  
 

U
S

O
 O

F
IC

IA
L

 

 

SESIÓN DE LA COMISION DE DISCIPLINA 
DEL DIA 27 DE AGOSTO DE 2024 -13:30 HORAS- 

 
 

La sesión se celebrará en la Sala de Reuniones Dr. Lino E. Palacio y 
de forma telemática. 

 
 

1. Consideración del Proyecto de Acta Nº 5/24 correspondiente a la sesión 

celebrada el 10 de julio del corriente. 
2. Informe por Presidencia.  
3. Informe por Secretaría.  

4. Informe por parte de los Consejeros de los expedientes en trámite. 

 

IN LIMINE - ABSTRACTOS DE PRESIDENCIA 
 

5. Tratamiento del expediente 184/2023 caratulado “Lozina Manuel Andrés 

s/presentación”. Proyecto presentado por la Presidencia que propone el 

rechazo in límine de la denuncia. 
6. Tratamiento del expediente 51/2024 caratulado “González Juan Carlos c/ 

Dra. Liliana Rodríguez Fernández (Jueza del Trabajo)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 
7. Tratamiento del expediente 53/2024 caratulado “R.S.A. (vía email) s/ act. 

De la Dra. Vero María Gabriela (Juzgado Civil Nº 56)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 
8. Tratamiento del expediente 66/2024 caratulado “Lucini Policella Daniela 

(vía email) s/ act. Del Juzg. Crim. y Correcc. nº 43 – causa 14670/23” 



Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 
9. Tratamiento del expediente 72/2024 caratulado “Corral Silvia Fabiana 

(via email) s/act. Del Juzgado Nac. De Prim. Inst. En lo Civil N° 55” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 
10. Tratamiento del expediente 73/2024 caratulado “Z.P.J.E s/ actuación del 

Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil Nº 23 Cap. Fed.” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 

11. Tratamiento del expediente 74/2024 caratulado “Miño Fabián Alejandro 

(vía email) s/ act. Del Trib. Oral en lo Crim. Fed. Nº 4 de San Martín” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 

12. Tratamiento del expediente 86/2024 caratulado “Servicio Penit. Fed. U. 6 

(vía mail) – rem. pres. Int. Bressi Escalante Raúl c/ Dr. Carelli A.” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 

13. Tratamiento del expediente 91/2024 caratulado “Cerda Gastón Daniel c/ 

Dr. Caruso Eduardo A. (Juzgado en lo Civil Nº 32)” Proyecto presentado 

por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la denuncia. 

14. Tratamiento del expediente 93/2024 caratulado “Sierra Héctor Darío s/ 

presentación” Proyecto presentado por la Presidencia que propone el 

rechazo in límine de la denuncia. 

15. Tratamiento del expediente 108/2024 caratulado “Barra Andrés Claudio 

c/ Dr. Greca Hugo (Juez Federal de General Roca)” Proyecto 

presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 

16. Tratamiento del expediente 117/2024 caratulado “Martínez Jorge Daniel 

(vía email) s/Dr. Sergio Paduczak (Int. Trib. Oral Crim. y Correcc. N° 22)” 

Proyecto presentado por la Presidencia que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 



 
              Comisión de Disciplina  
 

U
S

O
 O

F
IC

IA
L

 

 

 
IN LIMINE - ABSTRACTOS DE VOCALÍAS 

 
17. Tratamiento del expediente 146/2023 caratulado “Badaloni Graciela 

Alicia c/ Dres. Fajre José – Abreut de Begher Liliana y Kiper Claudio” 

Proyecto presentado por el Consejero Lugones que propone la 

desestimación in límine de la denuncia.  
18. Tratamiento del expediente 76/2024 caratulado “Pereyra Diego (vía 

email) c/ Dres. Catardo Luis y González María (Sala VIII del Trabajo)” 

Proyecto presentado por el Consejero Lugones que propone la 

desestimación in límine de la denuncia. 
19. Tratamiento del expediente 146/2021 caratulado "C. C. M. c/ Dra. 

Giordanino Celia Elsa (Titular Juzgado Civil Nº106)" Proyecto 

presentado por el Consejero Vischi que propone declarar abstractas las 

presentes actuaciones. 

20. Tratamiento del expediente 43/2024 caratulado “Vicente David Jesús 

(vía email) s/ act. del Juzg. Fed. Civ. Com. y Cont. Adm. n° 2 de San 

Martín” Proyecto presentado por el Consejero Juez que propone la 

desestimación in límine de la denuncia. 

21. Tratamiento del expediente 60/2024 caratulado “Pérez Liliana Mabel c/ 

Dr. Speroni Julio c/ Tit. del Juzg. en lo Civil n° 48” Proyecto presentado 

por el Consejero Juez que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 

 

 

DESESTIMATORIOS DE VOCALÍAS 
 

22. Tratamiento del expediente 37/2022 caratulado “Pérez Crespo Guillermo 

E. c/ Dr. Alberto A. Calandrino (Juzgado del Trabajo Nº35)". Proyecto 



presentado por la Consejera Provítola que propone la desestimación de 

la denuncia efectuada contra el Dr. Alberto A. Calandrino,  titular del 

Juzgado Nacional de Primera Instancia del Trabajo Nº 35. 

23. Tratamiento del expediente 207/2022 caratulado “Serafini Marta c/ Dres. 

Carlos Mahiques – Juan C. Gemignani y Eduardo Riggi” Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone la declaración de 

abstracto respecto del Dr. Eduardo Riggi, ex integrante de la Cámara 

Federal de Casación Penal y la desestimación de la denuncia efectuada 

contra los Dres. Juan Carlos Gemignani y Carlos Alberto Mahiques, 

integrantes de la Cámara Federal de Casación Penal. 

24. Tratamiento del expediente 121/2023 caratulado “Servicio Penitenciario 

Federal (vía email)- Rem. Pres. Int. Díaz Pedro G. s/ Dcia. c/Dr. Basso”. 

Proyecto presentado por la Consejera Provítola que propone la 

desestimación de la denuncia efectuada contra el Dr.  Andrés Basso, 

titular del Tribunal Oral en lo Federal Nº 3.  
25. Tratamiento del expediente 6/2022 caratulado “Martínez Roberto Daniel 

c/ Dr. Zenobi Germán (Juzgado Federal de la Seguridad Social n 9)" 

Proyecto presentado por el Consejero Vischi que propone la 

desestimación de la denuncia efectuada contra el Dr. Germán Zenobi, 

Juez Federal de la Seguridad Social Nº 9. 

26. Tratamiento del expediente 138/2021 caratulado “Virgolini Julio (Vía 

Mail) c/ Dres. Guichandut - Pociello Argerich - Pinto R. y Lopez Hernán” 

Proyecto presentado por el Consejero Galderisi que propone la 

desestimación de la denuncia efectuada contra la Dra. Patricia 

Guichandut, magistrada del Juzgado en lo Criminal de Instrucción N° 62 

y contra los Dres. Rodolfo Pociello Argerich, Ricardo Pinto y Hernán 

López, miembros de la Sala 5ta. de la Cámara Nacional de Apelaciones 

en lo Criminal y Correccional. 

27. Tratamiento del expediente 104/2023 caratulado “Díaz Carlos Andrés C/ 

Dra. Ragoni María (Juzg. Civ. Nº89) y Dres. Rodríguez J.Y. Guisado 

Paola” Proyecto presentado por la Consejera Pilatti Vergara que 

propone la desestimación de la denuncia formulada  contra la Dra. María 



 
              Comisión de Disciplina  
 

U
S

O
 O

F
IC

IA
L

 

Laura Ragoni, titular del Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo 

Civil Nº 89, así como también respecto de los integrantes de la Sala I de 

la Cámara de Apelaciones en lo Civil, Dra. Paola Mariana Guisado y el 

Dr. Juan Pablo Rodríguez. 

28. Tratamiento del expediente 163/2022 caratulado “Kabakian Leandro (Vía 

Email) C/ Dra. Namer Sabrina Edith (T.O.C.F. Nº8 Cap. Fed.)” Proyecto 

presentado por el Consejero Barroetaveña que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra de la Dra. Sabrina 

Edith Namer integrante del Tribunal Oral en lo Criminal Federal n° 8. 

29. Tratamiento del expediente 2/2022 caratulado "Boitano Horacio c/ Dr. 

Sanchez Sarmiento Javier (Tit.Juz. Nac. Crim. y Correcc. Nº48)" 

Proyecto presentado por la Consejera Provítola que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra del Dr. Javier 

Sánchez Sarmiento, titular del Juzgado Nacional en lo Criminal y 

Correccional Nº 48. 

30. Tratamiento del expediente 165/2023 caratulado “Pupi Santiago Luis 

(Vía email) c/ Dr. Calvete Federico (Juez Federal de Ushuaia)” Proyecto 

presentado por el Consejero Barroetaveña que propone la 

desestimación de la denuncia formulada en contra del Dr. Federico 

Herberto Calvete Juez Federal de Ushuaia. 

 

 

CITACIÓN EN LOS TÉRMINOS DEL ART. 20 DEL REGLAMENTO 
APLICABLE. 

 

 

31.  Tratamiento del expediente 142/2021 caratulado “Equipo Latinoa. De 

Justicia y Genero (ELA) c/ Dr. López A. (Juzg. Fed. Nº4 Mar del Plata)" 

Proyecto presentado por el Consejero Héctor Recalde que propone citar 



en los términos del art. 20 del Reglamento Aplicable, al Dr. Alfredo 

Eugenio López, titular del Juzgado Federal Nº 4 de Mar del Plata. 

 

 

 

 
 

 


